Siemens AB
   EN DE FR SV
PR500-Cotag & PR500-EM
Card Reader
Installation Guide
PR500-Cotag         PR500-EM
ENGLISH – PR500 Card Reader
2

 EN 301 489-3
 EN 300 330-2
Bestellangaben
Typ PR500-Cotag & PR500-EM
Art. -nr.  Siemens
PR500-Cotag: S24246-F4706-A1
PR500-EM: S24246-F3913-A1
Bewator
PR500-Cotag: GBI:21-426
PR500-EM: GBI:21-416
Bezeichnung Kartenleser
Gewicht 0.11 kg
Technische Informationen
Versorgungsspannun
g (nom. *):
12 V DC – 24 V DC
Absolute
Spannungsbereich**:
+10.6 V DC - +32 V DC1)
Stromverbrauch: PR500-EM:
typ 22 mA@12V DC
Max 41 mA@12V DC
Typ 25 mA@24V DC
max 43 mA@24VDC
PR500-Cotag:
Typ 36 mA@12V DC
Max 61 mA@12V DC
Typ 36 mA@24V DC
max 61 mA@24VDC
Temperaturbereich: -30° C bis +50° C
Farbe: Grauweiß
Material: UV-beständiger ABS-
Kunststoff.
Leseabstand2): Cotag: Bis zu 32 cm
(aktive Karte).
Cotag/EM4102: Bis zu 10
cm (passive Karte).
Maße
(H x B x T) :
140 x 40 x 18.5 mm
* Die Nennspannung hat Margen für Transformator
Toleranzen, Netzversorgung Variationen und
Unterbrechungen.
** Der absolute Spannungsbereich hat keine Margen und
dient nur zur Orientierung.
1) PR500 wurde für die ungeregelte 12 V oder
batteriegepufferte 24 V Versorgung entwickelt. Der
Betriebsspannungsbereich liegt zwischen 10,6 bis 32,0 V. Die
obere Spannung ist für das Laden von 24 V-Bleibatterien
vorgesehen. Die Lademethoden variieren. Sie können
temperaturabhängig sein. Max. 32 V ist mit den häufig
verwendeten Lademethoden kompatibel. Wird die obere
Betriebsspannung überschritten, können dauerhafte Schäden
verursacht werden. nstallateure und Systemplaner müssen
die max. Versorgungsspannung unter allen Bedingungen
überprüfen. Nehmen Sie PR500 nicht bei ungeregelter 24 V-
Versorgung in Betrieb. Der Stromverbrauch von PR500 kann
signifikant weniger als 100 mA betragen. Die unbelastete
Spitzenspannung einer ungeregelten Nennversorgung von 24
V wird das absolute Maximum übersteigen.
2) Der Leseabstand gilt für eine störungsfreie Umgebung. Der
Leser muss entsprechend den Anweisungen von Siemens
AB installiert worden sein und die Karte (IB928 oder IB968)
auf Leserhöhe gehalten werden.
Montage und Mechanische